Todo elo poderase ver mellor na traducción seguinte, a cal vai acompañada
aquí co texto latino, para a súa confrontación.

974

Estudos de toponimia galega. Nicandro Ares Vázquez

Pacto monacal do presbítero seserico. ano 907 (texto latino)

In Dei nomine. Ego Sesericus presbiter talem pactum facio isti sancto loco et ecclesie
sancti Iacobi apostoli, cuius relique hic sunt recondite, in villa que dicitur Mortola-
nes, sicut eidem ecclesie trado corpus meum quomodo et omnem facultatem meam,
quam habeo aut quicquid augmentare deinceps vel prolificare potuero, omnia con-
cedo ecclesie sancte: pumares qui sunt in ipsa villa integros cum suis terrenis, caballos,
animalia, libros, vestido, sive domos, cubas, cupos, sive terras quas comparavi, que
sunt iuxta ipsam ecclesiam in giro et per ipsam villam; omnia permaneant in iure ec-
clesie sancte; et meam hereditatem, quam habeo conmuniter cum meis germanis,
ita ut sint ipsa omnia supranominata que ad ipsam ecclesiam testavi in iure fratrum
vel sororum qui sunt in loco isto vel qui advenerint et voluerint esse in congregatione
sancta. Tradita sunt omnia nobis conmuniter in hunc locum sanctum sub distric-
tione sancte regule, ita ut nullus nostrum sibi audeat proprium vindicare, sed omnia
sunt nobis conmunia, sicut sancta doctrina patrum docet.

Si quis vero ad hac sancte regule coniunctione vel de hac congregatione sancta
se substraxerit vel dilataverit, sit exconmunicatus et nichil de hac congregatione vel
de loco isto secum levet, usque revertatur ad hunc locum humiliter penitentiam pos-
tulando, ut permaneat sub districtione regule corrigendus. Et nos omnes qui sumus
in loco isto tecum congregati vel qui advenerint ad hanc congregationem regule
sancte, ita nos tibi abbati nostro tradimus propria voluntate nostram omnino facul-
tatem, quicquid uisi sumus habere, simul et nostras personas, qualiter nos doceas et
destringas et corrigas per regulam et disciplinam, castigando, instruendo, et corri-
gendo, qualiter permaneamus in unum in vita sancta tecum congregati. Similiter et
ego Sesericus presbiter, sicut suprataxatum est, cum omni integritate quicquid iuri
meo debitum manet vel manere poterat omnia vobis concedo fratribus meis, ut sint
vobis perpetim habitura, tam in vita mea quam etiam et post obitum meum, omnia
conmuniter vindicetis. Quod et iuratione confirmo per Patrem et Filium et Spiritum
Sanctum et per divina omnia que sunt sancta me contra hoc pactum vel testamentum
numquam esse venturum ad irrumpendum.

Si quis vero, quod fieri non credo, contra huius scripture textum ad infrin-
gendum vel irrumpendum venerit, in primis Deo maneat obnoxius et a sancta con-
munione sit extraneus, et cum Iuda Domini proditore in perpetuum habeat
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dampnationem; et insuper secularium legum dampnatione coram iudice districtus
inferat post partem ecclesie huius loci quod valere constat auri libram unam.